共青团福州黎明职业技术学院委员会文件

榕黎院团〔2019〕26号★

关于开展2019年暑期社会实践活动的通知

各系团总支：
     为扎实推进我校创新创业与实践育人工作，鼓励学生进企业锻炼，提升实践动手能力和社会适应能力。经院团委研究，决定开展2019年暑期大学生社会实践活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题：在实践中成长，在奉献中成才。
    二、活动时间：2019年7月1日—9月1日
三、参加对象：2018级全体学生
四、组织形式：按照“就近就便”的原则，学生以个人或团队（6人以内）的形式，在家庭所在地或假期常住地开展活动。
五、活动内容
1.创新创业。以创新创业为目的，开展市场考察、可行性分析、项目运营等相关活动，提出或从事具有可行性的创新创业项目。
2.社会调查。以关切民生的事物为调查对象，以访谈和调查问卷的形式，对研究对象进行真实深入地调查，科学细致地分析因素，揭示相关问题的产生原因，提出有助于改善民生的应对策略。
3.考察实践。走访考察本地名胜遗址、文化遗产和少数名族文化，形成文字记录，明确青年责任，自觉把个人理想与社会理想有机结合起来。
4.预就业实习。结合所学专业，以实践实习为目的，寻找兼职就业岗位，在实践中了解社会、适应社会，丰富人生阅历，不断提高实践动手能力。
5.志愿服务。走进弱势群体聚居地，积极参加志愿服务活动，帮助困难群体解决实际难题，包括“三支一扶”（即支农、支教、支医、扶贫）及城市志愿服务等。
6.文明环保宣传。深入本地社区、农村开展文明宣传活动，积极倡导崇尚文明、弘扬正气的社会风尚，引导公民从自身做起，从点滴做起，争做文明先锋，说文明话、办文明事、做文明人。
六、成果汇总
下学期初，学生向所在团支部上交《暑期社会实践登记表》，各系审核并统一归档。参与评奖者还须上交1000字以上调查报告，以及照片、DV资料或调查问卷等相关佐证材料。《暑期社会实践登记表》、实践报告封面及格式要求见附件1、2。
七、总结表彰
1.对于参加评奖的学生，各系部应组织人员本着真实、积极、突出、择优的原则，按照不高于本系参与评奖人数的80%的比例推荐获奖人员，并于9月12日前将推荐名单及相关佐证材料上报至院团委青年部。材料严禁弄虚作假，实践报告和照片均不得上网拷贝，一旦发现存在造假现象，将取消其评奖资格。
2.2019年9月13日至9月17日，院团委将组织人员对各系所推荐名单及有关佐证材料进行复审与复评，按照实际情况最终确定学院2019年暑期社会实践获奖名单。
3.院团委将于2019年9月底对获奖人员予以表彰。
八、工作要求
[bookmark: _GoBack]1.高度重视，精心组织。各系要切实把今年学生暑期社会实践活动纳入工作日程，做到有计划、有动员、有指导、有考评。鼓励各系自行组队，深入到农村、贫困地区开展创新创业、“三下乡”、“河小禹”等活动。学生参加社会实践的时间不得少于2周。
2.注重实际，突出效果。实践活动应紧密结合学生和社会的实际情况，关注社会热点焦点，真正步入社会，了解民生，体察民情，确保实践具有可操作性，并具有学术或社会价值，要注重活动的实际效果，切忌搞形式、走过场，为社会做出贡献，使自己得到锻炼。
3.安全第一，保障到位。各系要强化安全意识，把安全放在首位，认真做好安全教育工作。团队出行的单位，要时刻保持警惕，消除各种安全隐患，做好安全防护工作，确保在安全的情况下开展各项实践活动。
院团委青年部联系人：李素婷，联系电话：13205048519，QQ：1605448843

附件：1.暑期社会实践登记表
      2.实践报告封面及内容格式

共青团福州黎明职业技术学院委员会
2019年06月13 日

	抄  送：校党委副书记、学工处

	共青团福州黎明职业技术学院委员会     2019年06月13日印发

	附件1：

	福州黎明职业技术学院暑假学生社会实践登记表

	   填表时间：      年    月    日

	姓名

	性别

	系别

	班级

	政治
面貌

	家庭地址

	实践单位

	实践单位
联系电话

	实践时间
	自      年   月    日至      年    月    日

	实践主题

	实践
内容
（可另附纸张）

                          本人签字：
                          年    月    日

	社会
实践
单位
评议
鉴定
意见

                   实践单位盖章
                    年    月    日

	共青团福州黎明职业技术学院委员会青年部（制）

附件2：
[image: ]

福州黎明职业技术学院
2019年暑假社会实践报告

系   部：
年   级：
班   级：
学   号：
姓   名：

2019年  月  日

文章格式要求：

1、页面设置采用A4纸张。
2、封面要求：（附件2）内容不能手写。
3、实践心得要求：
（1）文章标题：黑体三号；
（2）段落标题：黑体四号；
（3）正文：宋体小四号，行间距：23磅。
（4）在文章标题下面单列一行写上系别、班级、学号、名字。（字体宋体小四号）
4、照片：照片至少四张，要求要本人在内。
5、实践证明：盖章须与实践单位一致。
6、其他：提倡生动活泼，图文并茂。
3

1

image1.jpeg
%%‘é,ﬁfﬁ}ﬁ&ﬁfs%c‘i’

FUZHOU LIMING VOCATIONAIK&TECHNICAL COLLEGE